Sendo assim, pelo aspecto fático e fundamentos jurídicos expostos, conheço e dou provimento aos embargos de declaração opostos, 
tornando esta parte integrante da decisão embargada, para estabelecer que os 10% (dez por cento) a título de honorários advocatícios, 
cuja embargante fora condenada, devem ser calculados sobre R$ 1.521.819,70 (um milhão, quinhentos e vinte e um mil, oitocentos e 
dezenove reais e setenta centavos), valor da execução. Intime-se. Publique-se. Boa Vista, 18 de outubro de 2003. (a) Angelo Augusto 
Graça Mendes. Juiz de Direito Substituto. Adv - Maria de Fátima D. de Oliveira, Alexandre Cesar Dantas Socorro, Francisco das Chagas

[...]

Francisca Laurindo Pereira; Réu: Banco Itaú S/A => FINAL DE SENTENÇA:“ Diante do exposto, JULGO PROCEDENTE, o 
pedido inicial para declarar quitada a dívida relativa aos documentos de fls. 11 e 12 e para condenar o Banco Itaú S.A. a pagar à autora a 
quantia de R$ 4.389,20 (quatro mil trezentos e oitenta e nove reais e vinte centavos), a título de indenização devidamente corrigida e 
acrescida de juros legais, em consequência,julgo extinto o processo, com julgamento de mérito, nos termos do art. 269,I, do Código de 
Processo Civil.(...) Na cientificação da requerida, intime-se-a para cumprir a sentença tão logo ocorra seu trânsito em julgado, sob pena

[...]

de conservação e em pleno funcionamento, avaliado em R$ 20.000,00 (Vinte mil reais); 
-01 conjunto de motor bomba, em péssimo estado de conservação e funcionando precariamente, avaliado em R$ 1.000,00(um mil reais); 
-01 (um) tanque para combustível de 15.000 mil litros, em médio estado de conservação, avaliado em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais); 
-01(uma) grade aradora Super Tatu 20 discos, controle remoto, em médio estado de conservação, funcionando, avaliada em R$ 
5.000,00(Cinco mil reais); 
-01(um) super graneleiro, marca MASAL, na cor vermelha, em médio estado de conservação e em pleno funcionamento, avaliado em R$ 
2.500,00( dois mil e quinhentos reais); 
-01(uma) grade aradora SUPER TATU 20 discos, controle remoto, em médio estado de conservação, funcionando, avaliada em R$ 
2.000,00(dois mil reais); 

DEPÓSITO: Em poder do Sr. PERCY VALENTIM KUMER, fiel depositário. 

TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 187.000,00 ( Cento e oitenta e sete mil reais), conforme avaliação feita em 11/09/2002. 

VALOR DA DÍVIDA: R$ 1.496.743,06(um milhão, quatrocentos e noventa e seis mil, setecentos  e quarenta e três reais e três centavos) 
em 26/11/2001. 

INTIMAÇÃO: Ficam desde logo intimadas às partes executadas, se porventura não forem encontradas para intimação pessoal. E, para 
que chegue ao conhecimento de todos, mandou expedir o presente edital, que será afixado no local de costume, no fórum Advogado